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ΣΩΜΑ ΟΜΟΤΙΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

~ Ιδρυθέν το 1979 ~ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΩΝ  

ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΟΜΟΤΙΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 

Σήμερα, Δευτέρα 12 Ιουνίου 2023, στο αμφιθέατρο Ιωάννης Δρακόπουλος του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Πανεπιστημίου 30) συνήλθε η Εφορευτική 

επιτροπή που προτάθηκε και εγκρίθηκε από τη Γ.Σ.  αποτελούμενη από τους : 

1. Αριστείδη Β. Ζούμπο  

2. Γεώργιο Νικολόπουλο 

και παρουσία της Νομικής Συμβούλου του ΣΟΚΠΑ κ. Παναγιώτας Σπυροπούλου 

προκειμένου να γίνει η  καταμέτρηση των ψήφων  για την ανάδειξη: α. Προέδρου, β. 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΩΜΑΤΟΣ ΟΜΟΤΙΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ και γ. μελών της Εξελεγκτικής Επιτροπής,  μετά τις αρχαιρεσίες 

που διεξήχθησαν την  Δευτέρα, 12 Ιουνίου 2023, α) με φυσική παρουσία στο αμφιθέατρο 

Ιω. Δρακόπουλου του ΕΚΠΑ, και β)ηλεκτρονικά μέσω του Συστήματος ΖΕΥΣ. 

Από το σύνολο των 139  ταμειακώς τακτοποιημένων μελών ψήφισαν συνολικά  92 ως 

ακολούθως: 

Α. Με φυσική παρουσία  για την ανάδειξη Προέδρου, σύνολο ψηφισάντων : 49 

Έγκυρα ψηφοδέλτια:              46 

Λευκά ψηφοδέλτια:                1 

Άκυρα Ψηφοδέλτια:                2 

Έλαβαν : Πριόβολου Στυλιανή, ψήφοι: 42  

2) Ηλεκτρονικά με το σύστημα ΖΕΥΣ για την ανάδειξη Προέδρου, σύνολο ψηφισάντων:         

43 

Έγκυρα ψηφοδέλτια:                                    43 

Λευκά ψηφοδέλτια:                                       0 

Άκυρα Ψηφοδέλτια:                                      0 

Έλαβαν :Πριόβολου Στυλιανή, ψήφοι: 40 

 

Πρόεδρος Δ.Σ. εκλέγεται η κα Στέλλα Πριόβολου (Φιλοσοφική Σχολή) με 82 συνολικές 

ψήφους. 
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Β. για την ανάδειξη μελών του Δ.Σ 

1) Με φυσική παρουσία , σύνολο ψηφισάντων:   49 

Έγκυρα ψηφοδέλτια:              46 

Λευκά ψηφοδέλτια:                1 

Άκυρα Ψηφοδέλτια:                2 

Έλαβαν ψήφους ως εξής: 

1. Μπέγζος Μάριος (Θεολογική Σχολή), ψήφοι: 25 

2. Κουράκης Νέστωρ-Κωνσταντίνος (Νομική Σχολή), ψήφοι: 34 

3. Μέργος Γεώργιος (Σχολή Οικονομικών & Νομικών Επιστημών), ψήφοι: 23 

4. Σταυροπούλου Ερασμία (Φιλοσοφική Σχολή), ψήφοι: 34 

5. Καραγιάννης Μιλτιάδης (Σχολή Θετικών Επιστημών): 27 

6. Λεγάκης Νικόλαος-Στέφανος (Σχολή Επιστημών & Υγείας), ψήφοι: 35 

7. Κακίση-Παναγοπούλου Λουΐζα (Σχολή Επιστημών της Αγωγής), ψήφοι: 23 

 

2) Ηλεκτρονικά με το σύστημα ΖΕΥΣ, σύνολο ψηφισάντων:         43 

Έγκυρα ψηφοδέλτια:                                    43 

Λευκά ψηφοδέλτια:                                       0 

Άκυρα Ψηφοδέλτια:                                      0 

Έλαβαν ψήφους ως εξής: 

1. Μπέγζος Μάριος (Θεολογική Σχολή), ψήφοι: 27 

2. Κουράκης Νέστωρ-Κωνσταντίνος (Νομική Σχολή), ψήφοι: 26 

3. Μέργος Γεώργιος (Σχολή Οικονομικών & Νομικών Επιστημών), ψήφοι: 23 

4. Σταυροπούλου Ερασμία (Φιλοσοφική Σχολή), ψήφοι: 30 

5. Καραγιάννης Μιλτιάδης (Σχολή Θετικών Επιστημών): 24 

6. Λεγάκης Νικόλαος-Στέφανος (Σχολή Επιστημών & Υγείας), ψήφοι: 33 

7. Κακίση-Παναγοπούλου Λουΐζα (Σχολή Επιστημών της Αγωγής), ψήφοι: 22 

 

 

Ως τακτικά μέλη του Δ.Σ. ανά σχολή  εκλέγονται οι : 

1. Μπέγζος Μάριος (Θεολογική Σχολή), συνολικές ψήφοι: 52 

2. Κουράκης Νέστωρ-Κωνσταντίνος (Νομική Σχολή), συνολικές ψήφοι: 60 

3. Μέργος Γεώργιος (Σχολή Οικονομικών & Νομικών Επιστημών), συνολικές ψήφοι: 46 

4. Σταυροπούλου Ερασμία (Φιλοσοφική Σχολή), συνολικές ψήφοι: 64 

5. Καραγιάννης Μιλτιάδης (Σχολή Θετικών Επιστημών), συνολικές ψήφοι: 51 

6. Λεγάκης Νικόλαος-Στέφανος (Σχολή Επιστημών & Υγείας), συνολικές ψήφοι: 68 

7. Κακίση-Παναγοπούλου Λουΐζα (Σχολή Επιστημών της Αγωγής), συνολικές ψήφοι: 45 

 

Γ. για την ανάδειξη μελών της  Εξελεγκτικής Επιτροπής 

1) Με φυσική παρουσία, σύνολο ψηφισάντων:   49 

Έγκυρα ψηφοδέλτια:              46 

Λευκά ψηφοδέλτια:                1 

Άκυρα Ψηφοδέλτια:                2 
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Έλαβαν ψήφους ως εξής: 

1. Μπακούλα Χρύσα (Σχολής Επιστημών Υγείας): 27 

2. Λεοντσίνης Γεώργιος (Σχολής Επιστημών Αγωγής): 23 

3. Κοζυράκης Κωνσταντίνος (Σχολής Επιστημών Υγείας):6 

4. Τουτουντζάκης Νικόλαος (Σχολής Επιστημών Υγείας):25 

2) Ηλεκτρονικά με το σύστημα ΖΕΥΣ, σύνολο ψηφισάντων:         43 

Έγκυρα ψηφοδέλτια:                                    43 

Λευκά ψηφοδέλτια:                                       0 

Άκυρα Ψηφοδέλτια:                                      0 

Έλαβαν ψήφους ως εξής: 

1. Μπακούλα Χρύσα (Σχολής Επιστημών Υγείας): 37 

2. Λεοντσίνης Γεώργιος (Σχολής Επιστημών Αγωγής): 29 

3. Κοζυράκης Κωνσταντίνος (Σχολής Επιστημών Υγείας):19 

4. Τουτουντζάκης Νικόλαος (Σχολής Επιστημών Υγείας):23 

 

Τακτικά Μέλη Εξελεγκτικής Επιτροπής εκλέγονται οι: 

5. Μπακούλα Χρύσα (Σχολής Επιστημών Υγείας): συνολικές ψήφοι 64  

6. Λεοντσίνης Γεώργιος (Σχολής Επιστημών Αγωγής): συνολικές ψήφοι 52 

 

Αναπληρωματικά Μέλη Εξελεγκτικής Επιτροπής εκλέγονται οι: 

1. Τουτουντζάκης Νικόλαος : (Σχολής Επιστημών Υγείας) :συνολικές ψήφοι 48 

2. Κοζυράκης Κωνσταντίνος  (Σχολής Επιστημών Υγείας): συνολικές ψήφοι 25 

 

 

Η ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                               

Αριστείδης Β. Ζούμπος                                                 Γεώργιος Νικόλοπουλος                            
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